
Democratisch Zaanstad  Correspondentieadres: 

Fractievoorzitter: Aart Molenaar   Vaartkade 19 

Inschr.nr. KvK 34188099 te Zaandam Email:  a.molenaar@democratischzaanstad.nl  1506DZ Zaandam 

De gemeenteraad, in vergadering bijeen op 10 maart 2016, behandelende de Zienswijze op onderzoek 

SWO Langendijk ontvlechting Baanstede en keuze scenario, 

Constaterende dat:  

• Het college onder beslispunt 3 vraagt akkoord te gaan dat de gemeente een voortrekkersrol inneemt in
beide trajecten van beslispunt 2.;

Overwegende dat: 

• Het belangrijk is en blijft om de besprekingen met een open instelling te voeren;
• Het op dit moment nog niet duidelijk is welke keuze andere gemeenten zullen maken;
• Het algemeen bekend is dat het college van Zaanstad de voorkeur voor scenario 4 heeft;
• Zaanstad bij de andere gemeente(rade)n in het verleden het vertrouwen heeft geschaad.

Besluit:  

• Beslispunt 3
Akkoord te gaan dat de gemeente een voortrekkersrol inneemt in beide trajecten van beslispunt 2.

Te vervangen door: 

Akkoord te gaan dat de gemeente een verbindende rol inneemt in beide trajecten van beslispunt 2. 

En gaat over tot de orde van de dag. 

Inge Felices Hernandez 

Democratisch Zaanstad 

Amendement 20A 

Baanstede - voortrekkersrol 

Verworpen (13-25), zie besluitenlijst RIS


